1 sed [si] prodit *Madvig*: sed si prodit 3 uulnera 4 motibus *De hoc u. linguae indicio, quod Dellefse in ipsum Plinii textum induxit, cf. Ribbeckii indicem Vergilianum p. 119 et Brambach Orthogr. p. 131 sq.* aspiciat

5 cedens 4 esse, se *Madvig*: esse 11 adnulla 13 incendiis (i. *rec. superser.*)

14 an peior publico: *dolere pudicitiae uiolatae indicari adnotat Lipsius*
 16 quicquid 20 libidinos (i. *m. pr.*) 21 impendio dilect * * *
in rasura a scorta apparet 24 inlibataque 25 lamentantur, qui *Gertz*:
 qui lam. otantur 26 habe *E*!; habes 28 monimentis 29 illis *Gertz*: illi

quos Alexander intrauit, non Carthaginis aut Numantiae moenia, una manu capta, non Capitolium arcemue, quae habent iniustum hostile fastidium: illa quae sapientem tuentur, et a flamma et ab incursu tuta sunt, nullum introitum praebent, excelsa, inexpugnabilia, dis aequa.

1 VII. Non est quod dicas, ita ut soles, hunc sapientem no- 5
strum nusquam inueniri. non fingimus istud humani ingenii uanum decus nec ingentem imaginem falsae rei concipimus, sed qualem conformamus, exhibuimus et exhibebimus, raro forsitan magnisque aetatam interuallis unum. neque enim magna et excedentia solitum ac uolgarem modum crebro gignuntur. ceterum hic ipse M. Cato, 10
a cuius mentione haec disputatio processit, uereor ne supra no-
strum exemplar sit. denique ualidius debet esse quod laedit eo
quod laeditur. non est autem fortior nequitia uirtute: non potest ergo laedi sapiens. iniuria in bonos nisi a malis non temptatur. bonis inter se pax est. mali tam bonis perniciosi quam inter se. 15
quodsi laedi nisi infirmior non potest, malus autem bono infirmior est, nec iniuria bonis nisi a dispari uerenda est: iniuria in sapientem uirum non cadit. illud enim iam non es admonendus neminem
3 bonum esse nisi sapientem. si iniuste, inquit, Socrates damnatus est, iniuriam accepit. hoc loco intellegere nos oportet posse 20
euenire, ut faciat aliquis iniuriam mihi et ego non accipiam: tamquam si quis rem, quam e uilla mea subripuit, in domo mea
4 ponat, ille furtum fecerit. ego nihil perdiderim. potest aliquis nocens fieri, quamuis non nocuerit. si quis cum uxore sua tamquam cum aliena concumbat, adulter erit, quamuis illa adultera non sit. 25
aliquis mihi uenenum dedit, sed uim suam remixtum cibo perdidit: uenenum ille dando sceleris se obligauit, etiam si non nocuit. non minus latro est, cuius telum obposita ueste clusum est. omnia scelera etiam ante effectum operis, quantum culpae satis est, perfecta sunt. quaedam eius condicionis sunt et hac uice copulantur, 30